
Spotkanie  z  dyrektorami
małopolskich  szpitali  w
siedzibie  Urzędu
Marszałkowskiego  Województwa
Małopolskiego w Krakowie
11  marca  w  siedzibie  UMWM  odbyło  się  spotkanie  dotyczące
zagrożenia epidemią koronawirusa. Z dyrektorami małopolskich
szpitali  oraz  z  dyrektorami  departamentów  urzędu
marszałkowskiego  rozmawiali  marszałek  Witold  Kozłowski  oraz
odpowiedzialna w województwie m.in. za obszar zdrowia Marta
Malec-Lech.

Podczas spotkania marszałek Witold Kozłowski podkreślił, że
dla  każdego  z  nas  podstawą  funkcjonowania  w  zaistniałej
sytuacji powinien być rozsądek i odpowiedzialne zachowanie, 
przede wszystkim zachowanie higieny i unikanie wychodzenia z
domu,  gdy  nie  ma  takiej  konieczności.  W  ten  sposób  można
ograniczyć ryzyko nieświadomego zarażenia.

Podejmujemy wszelkie działania, które mają na celu ochronę
wszystkich mieszkańców Małopolski. Działamy według wytycznych
premiera i ministrów – zapewnił marszałek Witold Kozłowski.

Urząd  Marszałkowski  Województwa  Małopolskiego  (wszystkie
lokalizacje  przy  ul.  Racławickiej,  ul.  Basztowej,  ul.
Radziwiłłowskiej, ul. Szlak, os. Teatralnym w Krakowie) wraz
z Agendami Zamiejscowymi w Tarnowie, Nowym Sączu i Oświęcimiu
pracuje  normalnie,  od  poniedziałku  do  piątku  w  godzinach
8.00-16.00.

Wszystkich  klientów,  którzy  będą  potrzebowali  załatwić
urzędowe  sprawy,  prosimy  o  zachowanie  rozwagi
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i odpowiedzialności. Prosimy zatem o ograniczenie odwiedzin
urzędu, a swoje sprawy zalecamy załatwić drogą elektroniczną
(e-mail), telefonicznie lub w przypadku składania ofert drogą
pocztową.
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Aplikacja  Ekointerwencja
pomaga dbać o bezpieczeństwo
i czyste powietrze w regionie
Szybkie i łatwe zgłoszenie naruszenia przepisów w zakresie
ochrony środowiska, w tym spalania odpadów; informacja, która
jednostka  lokalna  jest  odpowiedzialna  za  kontrolę;  podgląd
statusu zgłoszenia – to tylko niektóre z możliwości, jakie
daje  darmowa  aplikacja  „Ekointerwencja”.  Narzędzie
przygotowane na zlecenie Samorządu Województwa Małopolskiego
od dziś jest dostępne w Sklepie Play i App Store. Można także
korzystać z wersji dla komputerów (webowej).
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Za pomocą nowej aplikacji można zgłaszać m.in. podejrzenie
spalania odpadów, używanie urządzeń niezgodnych z wymaganiami
uchwały  antysmogowej,  nielegalne  wysypiska  śmieci  czy
wypuszczanie ścieków do środowiska (np. do rzeki, rowu, pola).
Wystarczą cztery proste kroki:

Pobranie darmowej aplikacji lub wpisanie w przeglądarce1.
internetowej: ekomalopolska.pl/app/ekointerwencja
Wskazanie na mapie miejsca zdarzenia2.
Wybranie  kategorii  zgłoszenia  i  wypełnienie  pól3.
formularza
Naciśnięcie przycisku „Zgłoś”.4.

Informacja  zostanie  automatycznie  skierowana  do  właściwego
lokalnego  organu  kontroli.  Reakcje  urzędów  na  zgłoszenia
mieszkańców  będą  monitorowane  przez  Urząd  Marszałkowski
Województwa  Małopolskiego.  Aplikacja  daje  także  możliwość
śledzenia  „losów”  zgłoszenia.  Wystarczy  włączyć  funkcję
„Powiadomienia”  i  użytkownik  będzie  dostawał  informacje
o zmianie statusu swojej interwencji w samej aplikacji lub na
podany  adres  e-mail  (w  przypadku  korzystania  z  aplikacji
poprzez przeglądarkę).

Kolejną  przydatną  funkcjonalnością  jest  możliwość
potwierdzenia  zgłoszeń  w  sąsiedztwie.  Pozwala  to  na  ich
uwiarygodnienie,  podobnie  jak  w  przypadku  popularnych
nawigacji.  Dodatkowo  duża  liczba  potwierdzeń  informuje
urzędników  odpowiedzialnych  za  kontrolę  o  uciążliwości
zjawiska. W urządzeniach mobilnych warto także zdecydować się
na  opcję  „subskrypcja”,  która  pozwala  na  otrzymywanie
powiadomień o nowych zgłoszeniach w miejscowości użytkownika.

 

https://www.facebook.com/TelewizjaMalopolska/videos/2406718404
26647/

 

https://ekomalopolska.pl/app/ekointerwencja/index.html
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Informacja:  Festiwal  Zawodów
2020 odwołany
Kierując się bezpieczeństwem gości, wystawców i zwiedzających,
w  związku  ze  zmieniającą  się  dynamicznie  sytuacją
epidemiologiczną w zachorowalności na COVID-19 w Europie i na
świecie oraz stosując się do rekomendacji Głównego Inspektora
Sanitarnego, Województwo Małopolskie – organizator Festiwalu
Zawodów  oraz  Departament  Edukacji  UMWM  podjął  decyzję  o
odwołaniu Festiwalu Zawodów w planowym terminie 19-21 marca
br.
Zdrowie  naszych  mieszkańców  jest  najważniejsze.  Nie  chcemy
narażać nikogo na ryzyko związane z zachorowaniem. Dlatego też
podejmujemy działania mające na względzie dobro, zdrowie i
bezpieczeństwo wszystkich Małopolan – mówi marszałek Witold
Kozłowski.
Na  dzień  dzisiejszy  nie  ma  ustaleń  co  do  ewentualnego
przesunięcia Festiwalu Zawodów na inny termin w 2020 roku.
Decyzja  taka  wymaga  głębszego  przemyślenia  oraz
przeprowadzenia konsultacji, a także wpisania się w napięty
harmonogram roku szkolnego. Kluczowe znaczenie w tym zakresie
będzie  miało  także  zminimalizowanie  zagrożenia
epidemiologicznego,  potwierdzonego  stanowiskiem  odpowiednich
władz.

Chcielibyśmy  w  tym  miejscu  podziękować  wszystkim,  którzy
włożyli swój wysiłek i poświęcili czas w organizację Festiwalu
Zawodów.  Podjęliśmy  trudną  decyzję,  jednak  zdrowie
i  bezpieczeństwo  uczniów  i  nauczycieli  jest  wartością
nadrzędną.

Liczymy  na  zrozumienie  ze  strony  naszych  wystawców  oraz
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wszystkich, którzy planowali wizytę na Festiwalu Zawodów.
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Oświadczenie  wojewody
małopolskiego  dot.  imprez
masowych
Wojewoda Małopolski Piotr Ćwik wydał oświadczenie dotyczące
imprez  masowych  oraz  skierował  pismo  do  samorządów,  które
dotyczy  podejmowania  działań  zapobiegających  szerzeniu  się
choroby zakaźnej wywołanej wirusem SARS – Co V-2.  

Szanowni Państwo, Organizatorzy i Uczestnicy imprez masowych,
mając  na  uwadze  negatywną  ocenę  stanu  bezpieczeństwa
wynikającą z analizy sytuacji związanej z rozprzestrzenianiem
się  koronawirusa  SARS-CoV-2,  uprzejmie  informuję,  że  na
podstawie  art.  34  ustawy  z  dnia  20  marca  2009  r.  o
bezpieczeństwie imprez masowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2171)
zakazywane będą planowane lub przeprowadzane imprezy masowe z
udziałem publiczności. Jednocześnie należy zwrócić uwagę na
możliwość  przeprowadzania  niektórych  imprez  masowych,
zwłaszcza sportowych, bez udziału publiczności. Bardzo proszę
o zrozumienie zaistniałej sytuacji i współdziałanie z organami
administracji publicznej w tej sprawie, w tym potwierdzanie,
że dana impreza masowa mimo otrzymania stosownego zezwolenia
nie zostanie przeprowadzona lub zostanie przeprowadzona bez
udziału  publiczności,  tak,  by  nie  było  konieczne  jej
przerywanie na podstawie art. 34a ww. ustawy – poinformował na
stronie Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie Wojewoda
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Małopolski Piotr Ćwik.
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Podsumowanie  zbiórki  krwi  w
Komendzie  Powiatowej  Policji
w Limanowej
W minionym tygodniu w Komendzie Powiatowej Policji w Limanowej
odbyła się zbiórka krwi. Z okazji jubileuszu 95-lecia Policji
kobiecej  policjanci  oraz  pracownicy  limanowskiej  Policji
włączyli się do akcji „95 litrów krwi na 95-lecie Policji
kobiecej”.

Podczas pierwszej w tym roku akcji zebrano 4,5 litra krwi.

Szczególne słowa uznania, za pomoc w zorganizowaniu i sprawnym
przeprowadzeniu zbiórki oraz serdeczne życzenia z okazji Dnia
Kobiet organizatorzy kierują  do Pań z Regionalnego Centrum
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Krakowie – Oddział Terenowy w
Limanowej.
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Pokaz  zdrowego  żywienia  dla
osób  50+  w  Łętowem
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organizowany  przez  Powiatowy
Zespół Doradztwa Rolniczego
2 marca br.w Łętowem w mieszkaniu Państwa Zofii i Bronisława
Kołodziej   odbyło  się  spotkanie  –  pokaz  dla  osób  „50+”.
Organizatorem  spotkania  był  Powiatowy  Zespół  Doradztwa
Rolniczego w Limanowej. Spotkanie miało na celu przekazanie
informacji o zasadach zdrowego żywienia dostosowanych do danej
grupy wiekowej. 
W ramach przeprowadzonego pokazu upieczony został chlebek z
ziołami.  Przygotowano  napój  z  natki  pietruszki,  napój
pomarańczowy, surówkę wielowarzywną. Ponadto uczestnicy mogli
także skosztować wielowarzywnej zupy oraz degustować dania,
które  zostało  przygotowane  na  parze  –  pierś  z  kurczaka  z
warzywami. Na stole nie zabrakło również przepysznych ciast,
które  do  degustacji  przyniosła  z  własnej  cukierni  synowa
Państwa Kołodziej.

Postawiono nacisk na samo zdrowie, wszystkie potrawy zostały
przygotowane z najlepszych składników i warzyw w roli głównej
oraz  poddane  odpowiedniej  obróbce  termicznej.  Ograniczono
cukier, napoje posłodzone zostały miodem.

Podczas  degustacji  rozmawiano  między  innymi  o  swoich
preferencjach  kulinarnych.

W spotkaniu udział wziął Leszek Leśnik, kierownik Powiatowego
Zespołu Doradztwa Rolniczego w Limanowej. Pytał, w jaki sposób
osoby, które zakończyły już pracę w gospodarstwie i przebywają
na emeryturze spędzają wolny czas, jakie mają zainteresowania
i potrzeby edukacyjne.

Małopolski  Ośrodek  Doradztwa  Rolniczego  w  swojej  pracy
doradczej  jest  również  zainteresowany  aktywizacją  osób
starszych ze środowisk wiejskich. Zadania te są realizowane 
głównie poprzez działania edukacyjne.
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Organizatorzy dziękują Państwu Zofii i Bronisławowi Kołodziej
za to, że mimo swoich codziennych obowiązków pozwolili, aby
spotkanie odbyło się w ich domu.
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Ogólnopolski  Konkurs  pn.
„Szkoła wolna od używek”
Główny  Inspektorat  Sanitarny  zaprasza  uczniów  szkół
ponadpodstawowych  do  udziału  w  ogólnopolskim  konkursie  pn.
„Szkoła wolna od używek”. Dla Laureatów konkursu przewidziane
są trzy nagrody w postaci bonów podarunkowych do sieci sklepów
sportowych  w  wysokości  3000  zł,  2000  zł  oraz  1000  zł
(odpowiednio  za  pierwsze,  drugie  i  trzecie  miejsce).

Zadanie uczestników konkursu będzie polegało na nagraniu i
zmontowaniu  filmu  krótkometrażowego  o  tematyce  dotyczącej
profilaktyki uzależnień od alkoholu, tytoniu i innych środków
psychoaktywnych.

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt z pedagogami szkolnymi
lub opiekunem TV Ekonom, panem Łukaszem Sobusiem.

Szczegółowe informacje, w tym regulamin konkursu dostępne na
stronie internetowej www.szkolawolnaoduzywek.pl
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Ograniczenie  odwiedzin  na
oddziałach  Szpitala
Powiatowego w Limanowej.
W  związku  ze  zwiększoną  zachorowalnością  na  infekcje  dróg
oddechowych  Dyrekcja  Szpitala  Powiatowego  w  Limanowej
wprowadza  ograniczenie  odwiedzin  na  WSZYSTKICH  ODDZIAŁACH
Szpitala.

Prosimy o dostosowanie się do zaleceń.
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Zaproszenie  na  warsztaty
kulinarne
W  okresie  05.03.  –  02.04.2020r.  w   Świetlicy  Wiejskiej  w
Kostrzy – Gmina Jodłownik – odbędą się warsztaty kulinarne, na
które  zapraszamy.  Wszystkie  zainteresowane  udziałem  osoby
prosimy  o  kontakt  telefonicznych  bądź  osobisty  celem
rejestracji.  W dniu 05.03.2020r. będą 1 warsztaty – pieczenie
chleba, kołaczy i podpłomyków – w godzinach 17.00 – 21.00.

https://powiat.limanowski.pl/blog/ograniczenie-odwiedzin-na-oddzialach-szpitala-powiatowego-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/ograniczenie-odwiedzin-na-oddzialach-szpitala-powiatowego-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/ograniczenie-odwiedzin-na-oddzialach-szpitala-powiatowego-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-warsztaty-kulinarne/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-warsztaty-kulinarne/


https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/03/zapr_chleb.png


Źródło: www.jodlownik.pl

Powiat Limanowski dołączył do
Tele-Anioła!
Małopolski Tele-Anioł, to innowacyjny projekt, którego celem
jest  objęcie  opieką  niesamodzielnych  osób  mieszkających
w Małopolsce. Pod skrzydła Tele-Anioła trafiło już ponad 7
tys. osób, ale rekrutacja wciąż trwa. Aby dotrzeć do kolejnych
potrzebujących  wsparcia,  władze  województwa  zaprosiły  do
współpracy  lokalnych  partnerów,  którzy  pomogą  w  promocji
przedsięwzięcia i rekrutacji nowych uczestników.

W środę, 4 marca w Centrum konferencyjno-szkoleniowym Szpitala
im.  Jana  Pawła  II  odbyło  się  uroczyste  podpisanie  listów
intencyjnych  wspierających  dalszą  realizację  projektu
Małopolski Tele-Anioł. W spotkaniu wzięła udział Marta Malec-
Lech  z  zarządu  województwa  oraz  13  przedstawicieli
małopolskich powiatów i gmin, którzy dołączają do projektu.

Małopolski Tele-Anioł to nie tylko lekka i łatwa w użyciu
opaska ratująca życie, ale także pomoc w domu skierowana do
najbardziej potrzebujących – osób samotnych i tych, którym
rodzina  nie  może  zapewnić  wystarczającej  opieki.  Projekt
Małopolski Tele-Anioł, to największe przedsięwzięcie tego typu
w Polsce. Całkowity koszt przedsięwzięcia to ponad 38 mln zł,
z czego blisko 32,5 mln zł stanowią środki unijne z RPO WM na
lata 2014-2020.

Projekt rozwija się prężnie i swoim zasięgiem obejmuje niemal
całe województwo. Listy intencyjne do tej pory podpisały 134
małopolskie  gminy  oraz  powiaty,  tym  samym  deklarując
współpracę związaną z realizacją projektu na swoim terenie.
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Teraz dołączają do nich kolejne gminy: Łapsze Niżne i Krynica-
Zdrój  oraz  powiaty:  brzeski,  chrzanowski,  gorlicki,
limanowski, nowosądecki, nowotarski, oświęcimski, proszowicki,
tarnowski, wadowicki i wielicki.

Obecnie do udziału w projekcie Małopolski Tele-Anioł zgłosiło
się ponad 7 000 osób niesamodzielnych z terenu województwa
małopolskiego,  a  ponad  4  100  osób  zostało  włączonych  do
projektu  i  otrzymało  opaskę  SOS.  732  uczestników  projektu
dodatkowo skorzystało ze wsparcia w postaci usług opiekuńczych
lub  sąsiedzkich  usług  opiekuńczych  świadczonych  w  miejscu
zamieszkania.  Opiekunowie  zatrudnieni  w  Małopolskim  Tele-
Aniele wykonali już ponad 150 000 godzin usług opiekuńczych
świadczonych w miejscu zamieszkania osób niesamodzielnych.

Warto dodać, że realizatorzy projektu wciąż poszukują osób
gotowych  do  świadczenia  usług  opiekuńczych  w  projekcie.
Szczegółowych informacji można uzyskać w biurze Małopolskiego
Tele-Anioła,  ul.  Wielicka  72A  pok.  206a  lub  pocztą
elektroniczną teleopieka@umwm.malopolska.pl i pod nr telefonu
12 61 60 611.
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